PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ

ИЛЕМЫМ ТЕРГЫШЕ ДЕПАРТАМЕНТШЕ

	ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

« 9 » июля 2020 г. № 58
О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл
от 14 октября 2016 г. № 35
В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
к совершению коррупционных правонарушений государственного гражданского служащего Республики Марий Эл в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл, утвержденный приказом Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл от 14 октября 2016 г. № 35
«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственного гражданского служащего Республики Марий Эл в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл»:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. К гражданскому служащему, уведомившему представителя нанимателя, правоохранительные или иные государственные органы
о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного уведомления дисциплинарного проступка) только по итогам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного надзора Республики Марий Эл, в котором может принимать участие прокурор.».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента                                                     Э.И.Гамерова